
 

 

Konkret politik för en trygg kommun 
Otryggheten sprider sig i hela Sverige och Sundsvall är dessvärre inget undantag. Det handlar 

om allt från ökande narkotikabeslag till fullbordade mord. Rubriker i våra medier blir fler och 

fler. De personliga berättelserna - likaså. Brotten kommer närmare och idag kan du inte vara 

säker på att det är tryggt att gå hem en sen kväll efter jobbet. Det här är en utveckling som vi 

måste ändra på.  

Den Blå alliansen bestående av M, L och KD har både viljan och förmågan att ändra på denna 

utveckling.  En förbättrad utomhusmiljö är en förutsättning tillsammans med  satsningar på 

fler som ser och vågar ingripa. Konkret föreslår vi följande åtgärder:   

 

1) Genomför en bred helhetsöversyn ur ett trygghetsperspektiv 

Denna översyn bör ha fokus på både den upplevda och den faktiska tryggheten. Översynen 

ska landa i ett strategiskt trygghetsarbete vid olycksdrabbade platser i kommunen och även 

satsa på belysning, buskage och röjning av sly vid otrygga gångstråk. (M) 

2) 24-timmarssatsning för åtgärdande av klotter och skadegörelse 

Vi vill satsa på att minska åtgärdstiderna för skadegörelse och klotter. Klotter ska exempelvis 

avlägsnas inom 24 timmar, vilket inte minst är viktigt för att öka den upplevda tryggheten i 

centrala Sundsvall och i bostadsområden. Även skadegörelse ska åtgärdas inom rimlig tid. 

(KD) 

3) Kommunen ska uppmuntra och bidra till polisens arbete för att förebygga och motverka 

narkotikaförsäljning 

Vi vill tydligt uppmuntra Polisens arbete med att stävja narkotikaförsäljning i kommunens 

verksamhetslokaler, med särskilt fokus riktat mot skolan. Det kan innebära narkotikahundar 

på gymnasieskolor när behovet finns. Vi vill också fortsätta att utöka kameraövervakning för 

att utveckla en trygg skolmiljö. (L) 

4) Utökad kameraövervakning i centrala Sundsvall  

I centrala Sundsvall behövs mer kameraövervakning. Det behövs både i avskräckande syfte 

men också för att bidra till att öka uppklarningen vad gäller både småbrott och grövre brott. 

(KD) 

5) Uppdra till kultur- och fritidsnämnden att utforma ett långsiktigt arbete med föreningar 

som bedriver nattvandringar 



 
Den Blå alliansen tror på ett starkt civilsamhälle. Vi vill att civilsamhället enklare kan planera 

och bedriva sin verksamhet. Vi vill även uppdra till Kultur- och fritidsnämnden att rikta 

föreningsbidrag mot socioekonomiskt svaga områden. (M) 

6) Fler fältare i bostadsområden och sociala team i skolorna  

Den Blå alliansen budgeterar för fler fältassistenter och sociala team i skolorna. Vi ska satsa 

på att minska riskerna för barn och unga att hamna i hög skolfrånvaro, kriminalitet, 

droganvädning och i psykisk ohälsa. (L) 

7) Utöka paragraf-3 områden  

Sveriges polistäthet är låg och vi kan inom ramen för kommunens befogenheter, ansöka om 

att få utöka ordningsvakters befogenheter inom vissa geografiska bevakningsområden, så 

kallade paragraf 3-områden. Vi vill att kommunen tillsammans med lokalpolisområde 

Medelpad, genomför en översyn kring behovet av att öka dessa, så att fler ordningsvakter 

kan verka där det finns betydelse ur en allmän synpunkt och komplettera Polisens och 

fältassistenternas trygghetsskapande arbete. (M) 


